ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от  12.10.2017 № 230
с.Чёрный Яр

О прогнозе социально-экономического

развития Черноярского района

на 2018 год и плановый период

2019-2020 годы

В соответствии с постановлением администрации МО «Черноярский район» от 27.04.2016г. № 155 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития МО «Черноярский район», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Черноярского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) обнародовать данное постановление в соответствии с Положением «О Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава района                                                                     Д.М.Заплавнов
Приложение                                                                                                                                                       к постановлению

администрации МО «Черноярский район»

от 12.10.2017№ 230

Прогноз

социально-экономического развития Черноярского района на  2018 год и плановый период 2019-2020 годы
	Наименование
	Ед.

изм.
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Базовый вариант
	Целе

вой вариант
	Базо

вый вари

ант
	Целе

вой вари

ант
	Базо

вый вари

ант
	Целе

вой вари

ант

	Объем отгруженных товаров собственного производства выполненных работ и услуг собственными силами по промышленности

	млн. руб.
	49,3
	49,4
	52,9
	53,1
	56,7
	57,1

	Индекс
промышленного
производства

	%

	104,3
	104,2
	104,5
	104,5
	104,6
	104,6

	в том числе

	по отрасли «Обрабатывающие производства»

	%
	106,3
	110,0
	108,5
	112,0
	109,0
	114,2

	по отрасли «Обеспечение электрической  энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»

	%
	105,4
	106,1
	107,1
	107,1
	107,2
	107,8

	Наименование
	Ед.

изм.
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Базовый вариант
	Целе

вой вари

ант
	Базо

вый вари

ант
	Целе

вой вари

ант
	Базо

вый вари

ант
	Целе

вой вари

ант

	по отрасли «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»
	%
	105,8
	104,6
	107,0
	106,1
	106,5
	104,8

	Темп роста по отрасли «Сельское хозяйство»
	% к  предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,1
	101,2
	101,2
	101,3
	101,3
	101,4

	Объем работ, выполненных  по виду деятельности «строительство
	В ценах соответствующих лет, млн.руб.
	840,8
	853,2
	906,7
	925,4
	987,2
	1010,6

	Индекс производства по виду деятельности «Строительство»
	% к  предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,2
	102,5
	102,7
	103,2
	103,9
	104,1

	Инвестиции в основной капитал
	В ценах соответствующих лет, млн.руб.
	32,7
	33,2
	36,3
	37,1
	40,9
	42,7

	Темп роста инвестиций в основной капитал
	% к  предыдущему году в сопоставимых ценах
	104,1
	105,0
	106,5
	107,3
	108,2
	109,8

	Среднемесячная заработная плата
	руб.
	17200,0
	17400,0
	17500,0
	17850,0
	17900,0
	18500,0

	Среднесписочная численность работающих
	тыс.чес
	2,850
	2,880
	2,870
	2,950
	2,895
	3,050